Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4148

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1409

P O L E M I C I .

1410

CCCLXVII.

195 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 265. f. nitide scriptus continet, quae sequuntur: I. *Incipit dyalogus qui vocatur scrutinium scripturarum compositus per Reuerendum patrem dominum Paulum de sancta Maria Magistrum in Theologia Episcopum Burgensem Archicancellarium Serenissimi principis domini. Jo. Regis Castelle et legionis quem composuit post additiones per eum compostas ad postillam nicolai Anno domini M° CCCCXXXIII. etatis uero sue Anno LXXXI°.* Titulus paene idem visitur in tribus antiquissimis editionibus sine l. et a. in fol. quarum una ex subscriptis versibus: *Anser Tarpeji custos Jovis &c. ad Utricum Han s. Gallum civem Viennensem primum Romae typographum pertinet, aliae duae, utut iisdem litteris impressae, eodemque linearum 39. numero, multum tamen vocum compendiis differunt. Ita in ipso titulo una archicancellariū, altera archicancellariū, illa in fine lineae 5. textus juxta i^d. jo. haec juxta illud habet; illius ultima linea est: nor et gloria in secula seculorum amen. Deo gracias. hujus vero: secula seculorum amen. Deo gracias. Opus jam ipsum ad convincendos Judaeos institutum II. Partes complectitur, quarum prior Distinctionibus X. inter Paulum et Saulum, altera Distinctionibus VI. inter Magistrum et Discipulum versatur. De Autore, dum inter Hebraeos age-*

ret, dicto *Salomone Levi* vide fontes, quos indicat *Fabri*c*ius Bibl. med. et inf. Lat. Lib. XV.* p. 208. Codex noster in hanc formulam miniatam exit: *Finatum et completum In concilio Basiliensi. procurante Reuerendo in christo patre ac domino Domino Johanne Abbe in Runa Anno domini Millesimo Quadringentesimo Tricesimo Septimo Iouis quarto Aprilis.* Cum vero Johanni huic dicto de *Waldstein* juxta seriem Abbatum *Runensium* Ord. Cist. in *Styria*, quae exhibetur in P. II. *Diplomatarij. sacr. ejus Provinciae* p. 50. jam 1436. *in die Urbani* successisse dicatur *Hermannus Krottendorff*, *et procurante non nisi de primo descriptionis mandato intelligi posse, ipsa vero descriptio annum emortualem autoris 1435. 29. Aug.* paene adtingisse videtur.

II. fol. 151. p. 2. rubro: *Incipit liber contra errores Grecorum editus a fratre Thoma de aquino De ordine fratrum predicatorum ad preces urbani (IV.) pape. Ingressus: Libellum ab excellentia Vestra michi exhibitum sanctissime pater urbane papa diligenter perlegi &c. Finis: Sed ea que premissa sunt fere ut credo omnia possunt reduci. Extat in Opp. Thomae T. XVII. edit. Rom. 1570. p. 1. Fides Autoris in citandis graecorum PP. textibus a Petro de Alva, Job. Launojo et aliis accusata defensa est a Jac. Quetifo in Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 332. Qua de re vide Oudinum T. III. col. 334. In*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4148

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1411

C O D I C E S

1412

In Cod. nostro subscriptum: *Explicit liber contra errores grecorum a sancto Thoma de Aquino ordinis predicatorum editus, et finitus procurante Domino Johanne Abbe in Runa in sacro Basiliense Concilio 1437.* Aliud exemplar pariter in *Conc. Basil.* scriptum citat *Quetifus*, ut adeo ex ea urbe, eaque tempestate multi per orbem libri diditi videantur.

III. fol. 168. *Incipit tractatus de auferibilitate pape ab ecclesia magistri Job. Gerson Cancellarij Parisien.* Uenient autem dies cum auferetur ab ea sponsus. *Marc. 2.* circa quem textum pro materia nunc currente queritur &c. In VIII. nobis *Considerationes* divisus est, sed in edit. Opp. ut praefert titulus, *Antverpiae*, re ipsa Amstelod. 1706. P. II. col. 209. in XX. dispescitur. *Dupinio* pas sim haec tribuitur editio, sed vide, quid notet *Oudinus* T. III. col. 1259 et 2268.

IV. fol. 177. absque titulo *Opusculum Johannis Patriarchae Antiocheni*, quo probat: Papam non esse supra ecclesiam universalem, nec consequenter esse supra Concilium generale ipsam representans, ideoque *Eugenium IV.* non potuisse dissolvere Concilium Basileense sine ipsius consensu. Initium: *Sacrosancte generali synodo Basiliensi in spiritu sancto legitime congregata universalem ecclesiam representanti vester devotus humilis Johannes patriarcha Anthiocenus &c.* Quia nonnulli os suum aperientes in celum &c. Legitur *Collect. Conc.*

Labb. T. XVII. edit. Venet. col. 706. notaturque praevie compofitum anno 1434. dictatumque publice scribere volentibus *Basileae in Conventu fratrum minorum in magna quadam stufa.* Sed ope Codicis nostri restitui possunt loca duo, quae *Labbeus* obscuritatis merito accusat. Primo col. 707. ubi legit: *Et per illa concilia fierent vice et nomine ecclesiæ universalis, illa congregata, quæ per eam fieri possent ipsa congregata, repone: ut per illa concilia fierent vice et nomine universalis ecclesie, illa (scil. ecclesia) non congregatâ que per eam fieri possent, ipsâ congregatâ.* Secundo col. 710. ubi ille legit: *et in tali casu debemus in dubio amplecti.* *Hic potest verisimilius regula inspici de regulis juris &c.* repone: *et in tali casu debemus in dubio amplecti id, quod est verisimilius regula inspicimus de regulis juris l. 6. &c.* Ceterum mirum, *Johannem Patriarcham Antioch.* contrariam de Potestate Concilii et Papae tenuisse sententiam in Concilio Constant. ut habes in Annal. Bzovii ad an. 1415. et in *Herm. von der Hardt Aëris* hujus *Conc. T. II. p. 296.*

V. fol. 187. p. 2. fine titulo, *Acta et Deliberata in Concilio Basileensi circa admissionem Legatorum Eugenii IV.* Initium: *In sacro generali Basiliensi. Concilio die lune XV februarij Anno domini MCCCCXXXIII. apud ecclesiam maiorem in congregacione generali per Johannem Archiepiscopum Tarentinum, Petrum Episcopum*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4148

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1413

POLEMIC.

*Episcopum Paduanum et Ludewicum abbatem sancte Justine paduanum presentate fuerunt tres bulle tenoris sequentis &c. Absunt hae Bullae; quid vero continuerint, adparet ex sententia Deputatorum Concilii, quae mox subjungitur: quod presidentes nominati in dictis Bullis non possent aut debarent admitti bullarum predicatorum vigore sed pro honestate concilij et honore pape ac Apostolice (scil. Ecclesie aut sedis) Haec deinceps Sententia fuse et solide probatur, adferturque etiam *Augsumentum Sigismundi* Imp. praesentis hoc tenore: Ambassatores sanctissimi domini nostri pape incorporentur nominibus propriis et jurent sicut Alij et specialiter decretum Sacri Concilij Constancien. (de Autoritate Concil. general. Sess. 4. et 5.) Secundo admittantur ad presidenciam cum clausulis alias datis excepto Juramento et clausula de renouatione dicti decreti. Tertio quod in illa sessione in qua renouabitur illud decretum si de ipso innouando deliberatum fuerit, qui de presidentibus voluerint interesse, intersint, alij non cogantur. Haec porro in opus deducta sunt Sessione XVII. et XVIII. ut habes in *Actis T. XVII.* edit. *Labb. a col. 303.* Ubi tamen non magis, quam in *T. IV. Suppl. Mansii* Scriptum nostrum invenies.*

VI. fol. 207. *Proposicio Ambasiorum de Grecia ad sacrosanctum Basiliens. Concilium in congregacione generali facta. Initium: Primum quidem o sacrosancta sy-*

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

nodus de gloria et laude vestra dicturo &c. Extat T. IV. Suppl. Mansii col. 889. Legati hi Joannis Palaeologi Imp. et Joseph Patriarchae CPlitani jam anno 1433. Basileam adpulere; Decretum tamen in eorum causa est Sessionis XIX. 1434. 7. Sept.

VII. fol. 209. p. 2. *Incipiunt errores Grecorum et primo super quatuor primis principalioribus disputationum fuit in hoc sacro Basiliens. Concilio. Sunt hi, ut notum, circa processionem Spiritus sancti, Purgatorium, Panem fermentatum, et Ecclesiam Romanam. Sequuntur alii, maxime circa VII. Sacramenta; nihil tamen ratiocinii adjunctum est huic elenco, qui circa Sessionis XXIV, et XXV. tempus conscriptus videtur.*